
Martā bija novērojams vietējo tūristu skaita pieaugums. 

 

Saskaņā ar jaunākajiem Centrālās statistikas pārvaldes datiem šī gada 1. ceturksnī (no 

janvāra līdz martam) Jūrmalā nakšņoja 12 347 tūristi. Tas ir par 67,2% mazāk, 

salīdzinot ar to pašu periodu pērn. Samazinājies ir arī nakšņojumu skaits – tūristi ir 

pavadījuši 37 732 nakti jeb par 63,7% mazāk nekā pērn šajā laika periodā. Salīdzinoši 

Latvijā novērojams tāds pats tūristu skaita samazinājums. Jūrmala bija otrs 

populārākais galamērķis vietējo tūristu vidū un trešais populārākais galamērķis ārvalstu 

tūristu vidū. 

2021.gada 1. ceturksnī Jūrmalas tūristu mītnēs tika apkalpoti 622 ārvalstu viesu (5,0% 

no kopējā tūristu skaita), kas ir par 96,4% mazāk nekā 2020.gada 1. ceturksnī. Visvairāk 

viesu tika uzņemts no Latvijas, Krievijas, Igaunijas un Lietuvas. Šajā ceturksnī 

Baltkrievija un Somija nebija starp lielākajām tūristu ģenerējošajām valstīm. 

Tūristu ģeogrāfiskā segmentācija 2021.gada 1. ceturksnī (no janvāra līdz martam): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vidējais viesu uzturēšanās ilgums bija 3,1 diennakts, salīdzinoši valstī tās bija 2 

diennaktis. Visvairāk vietējo un ārvalstu tūristu ir nakšņojuši kūrortviesnīcās, taču 

noslogojums bija tikai 15,4%. 

Marta mēnesī 29 mītnes no visām mītnēm, kas ir iesniegušas pārskatu, norādīja, ka 

šobrīd darbību neveic nesezonas, remonta, dīkstāves vai Covid-19 pandēmijas dēļ. Ja 

2020.gada 1.ceturksnī pilsētā bija pieejamais gultas vietu skaits 4 191, tad 2021.gadā 

šajā periodā – 3 328.  

2020. gada pirmajos divos mēnešos (janvārī un februārī), kad pandēmija nebija skārusi 

valsti, Jūrmala joprojām turpināja piedzīvot tūristu skaita pieaugumu, bet martā, Covid-

19 pandēmijas un 12.martā pasludinātā ārkārtas stāvokļa dēļ, tūristu skaits samazinājās 

nedaudz vairāk kā uz pusi. Savukārt 2021. gada pirmajā ceturksnī katru mēnesi ir 

vērojams tūristu skaita samazinājums un visus trīs mēnešus valstī joprojām bija 

Nr.p.k. Valsts Tūristu skaits Procentuālais pieaugums/ 

samazinājums salīdzinot 

ar 2020. gada  1. ceturksni 

1. Latvija 11 725 -42,2% 

2. Krievija 312 -94,8% 

3. Igaunija 79 -97,5% 

4. Lietuva 46 -98,9% 

5. ASV 25 -69,9% 

6. Francija 19 -83,9% 

7. Vācija 19 -96,4% 

8. Lielbritānija 18 -94,9% 

9. Uzbekistāna 17 +6,25% 

10. Ukraina 10 -97,4% 

11. Zviedrija 10 -95,5% 



pasludināts ārkārtas stāvoklis. Vienīgi marta mēnesī ir bijis vietējo tūristu skaita 

pieaugums par 12,2%, salīdzinoši valstī tie bija 16,7%.  

Jūrmalas tūristu mītnēs apkalpoto viesu skaits no Baltijas valstīm un Krievijas: 

 

 

 

Gada sākumā atkārtoti bija vērojama ļoti liela Covid-19 pandēmijas izplatība, tajā 

skaitā Baltijas valstīs, un statistikas dati to ļoti labi parāda. Valsts piederīgie tika aicināti 

neceļot ārpus valsts robežām. Gada sākumā Latvijā tika ieviesta komandantstunda jeb 

mājsēde vakaros no piektdienas līdz svētdienai. Ieceļojot Latvijā bija jāievēro 

pašizolācija, jābūt derīgiem Covid-19 testiem. Ēdināšanas uzņēmumi sniedza 

pakalpojumus tikai līdzņemšanai, nedarbojās kultūrvietas, joprojām spēkā bija 

tirdzniecības ierobežojumi. 14 dienu kumulatīvais rādītājs bija ļoti augsts. Bet, 

piemēram, Lietuvā tika ieviesti vēl stingrāki ierobežojumi – personām bija jāuzturas 

savā dzīvesvietā, izņemot dodoties uz darbu, veikalu vai medicīnas iestādi, tika aizliegts 

pārvietoties valsts iekšienē starp pašvaldībām. 

Ņemot vērā faktu, ka ierobežojumu dēļ nebija iespējams ceļot uz ārvalstīm, vietējie 

iedzīvotāji joprojām turpināja ceļot valsts iekšienē. 2021. gada 1.ceturksnī ir 

novērojams krietni mazāks vietējo nekā ārvalstu tūristu skaita samazinājums. Jūrmalā 

marta mēnesī vietējo tūristu skaits pieauga pat par 12,2%, salīdzinot ar šo pašu periodu 

pērn. Viesnīcas, kuras darbojās, piedāvāja ļoti labus piedāvājumus nakšņošanai un 

ēdināšanai.  

Salīdzinot Latvijas Republikas pilsētu tūrisma statistiku, var redzēt, ka Jūrmalai ir 

salīdzinoši liels apkalpoto viesu skaita kritums. Tas izskaidrojams ar faktu, ka Jūrmalā 

izteikti lielāks ir ārvalstu viesu skaits, kas attiecīgi šajos apstākļos ir kritiski 

samazinājies. Neraugoties uz to, Jūrmala joprojām ir bijusi otrs populārākais 

galamērķis nakšņošanai vietējo tūristu vidū un trešais populārākais galamērķis ārvalstu 

tūristu vidū. Otrs populārākais ārvalstu viesu galamērķis bija Liepāja, tur salīdzinoši 

liels tūristu skaits bija novērojams no Polijas (Liepājā Polija bija otra lielākā tūristu 

ģenerējošā valsts). Daudzās no pilsētām vidējais uzturēšanās ilgums nedaudz pieauga, 

salīdzinot ar 2020. gada 1. ceturksni. Gandrīz visās pilsētās bija samazinājies 

gultasvietu skaits, kas nozīmē, ka periodā no janvāra līdz martam daudzas naktsmītnes 

Kopā
2021

Latvija Krievija Igaunija Lietuva
Kopā
2020

Latvija Krievija Igaunija Lietuva

Janvāris 2992 2796 86 33 20 14657 6894 3487 970 4333

Februāris 3888 3702 83 35 12 15705 8741 1582 1807 2213

Marts 5467 5227 143 11 14 7331 4657 928 346 542

0

2000

4000

6000

8000

10000

12000

14000

16000



ir bijušas slēgtas. Jāpiebilst, ka ne visas naktsmītnes iesniedz savus pārskatus par tūristu 

skaitu Centrālai statistikas pārvaldei, tādēļ vietējo tūristu skaits realitātē valstī ir lielāks, 

kā arī visā valsts teritorijā novērojams liels vienas dienas viesu skaits. 

 



 

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020

Izmaiņas, 

%

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020

Izmaiņas, 

%

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020

Izmaiņas, 

%

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020

Izmaiņas, 

%

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020 Izmaiņas

1. cet. 

2021

1. cet. 

2020

Izmaiņas, 

%

Rīga 54 133 258 989 -79,1 35495,0 46690,0 -24,0 18 638 212 299 -91,2 107 759 534 430 -79,8 2,0 2,1 -0,1 9 748 16 825 -42,1

Daugavpils 3 497 11 128 -68,6 3211,0 7094,0 -54,7 286 4 034 -92,9 5 288 16 921 -68,7 1,5 1,5 0,0 819 1 012 -19,1

Jēkabpils 617 1 063 -42,0 608,0 956,0 -36,4 9 107 -91,6 2 007 2 620 -23,4 3,3 2,5 0,8 176 176 0,0

Jūrmala 12 347 37 693 -67,2 11725,0 20292,0 -42,2 622 17 401 -96,4 37 732 103 807 -63,7 3,1 2,8 0,3 3 328 4 191 -20,6

Jelgava 915 2 629 -65,2 820,0 1773,0 -53,8 95 856 -88,9 1 785 3 759 -52,5 2,0 1,4 0,5 254 224 13,4

Liepāja 8 588 15 787 -45,6 7814,0 12042,0 -35,1 774 3 745 -79,3 15 789 24 355 -35,2 1,8 1,5 0,3 1 353 1 401 -3,4

Rēzekne 1 862 4 056 -54,1 1673,0 2678,0 -37,5 189 1 378 -86,3 3 251 6 087 -46,6 1,7 1,5 0,2 358 372 -3,8

Valmiera 1 438 2 986 -51,8 1311,0 1831,0 -28,4 127 1 155 -89,0 2 871 8 210 -65,0 2,0 2,7 -0,8 426 282 51,1

Ventspils 2 401 4 418 -45,7 2218,0 3417,0 -35,1 183 1 001 -81,7 8 972 12 935 -30,6 3,7 2,9 0,8 1 373 1 579 -13,0

Pavadītās naktis

Vidējais uzturēšanās 

ilgums, diennaktisApkaloptās personas

Gultasvietu skaits 

(ceturkšņa beigās)

Apkalpotie ārvalstu 

viesiApkalpotie vietējie viesi


